

37ª MEDIÇÃO DO CONTRATO DE OBRAS Nº 2.14.070/2020 - OS Nº 002/2020
OBRA: PARQUE LINEAR DA DINAMÉRICA, BAIRRO DINAMÉRICA MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE

PLANILHA AUXILIAR - 8.13 - Espaço Lúdico																							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	SALDO DO CONTRATO							REALINHAMENTO		SUB-TOTAL COM REAJUSTE	VALOR DO CONTRATO APÓS O	ACRESCIM OS ITENS EXISTENTE	ACRESCIM OS ITENS NOVOS	QUANTIDADE APÓS ADITIVO	ACRESCIMO S VALOR	ACRESCIM OS VALOR	ACRESCIMO S VALOR	VALOR DO CONTRATO	Quantidade Medida	Valor da medição	Quantida de Saldo
			UND.	QUANT. INICIAL	P.UNIT. C/ BDI	Valor inicial	Quant. Medida	QUANT. REEQ.	Valor medido	PREÇO DO CONTRATO REEQUILIB	VALOR DO SALDO REEQ.												
1.0		FUNDAÇÃO				34.366,75			19.649,91		17.958,90	17.094,22	36454,87							36.454,87			
1.1	72915-SINAPI	Escavação mecânica de vala em material de 2ª categoria até 2m de profundidade com utilização de escavadeira hidráulica.	m³	20,5	9,38	192,34	9,54	10,96	89,51	16,04	175,80	119,46	265,31			20,5			0	265,31			
1.2	6454-SINAPI	Fornecimento e lançamento de pedra de mão	m³	4,1	145,15	595,12	4,10	0,00	595,12	176,84	0,00	0,00	595,12			4,1			0	595,12			
1.3	96546-SINAPI	Arrimação de bloco, viga betão em sapata utilizando aço CA-50 de 10mm - montagem. AF_06/2016 (-0,60m até 0,00m) - Montagem de laje com argamassa fck=20Mpa, espessura para espessura de 20cm - lançamento, adensamento e acabamento.	Kg	210,77	7,32	1.543,57	210,77	0,00	1.543,57	12,90	0,00	0,00	1543,57			210,77			0	1.543,57			
1.4	97095-SINAPI	Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata, com previsão de forma. AF_06/2017	m³	6,66	401,28	2.672,52	4,18	2,48	1.678,95	0,00	1.153,94	1.153,94	1678,95			6,66			0	1.678,95			
1.5	96523-SINAPI	Arrimação de bloco, viga betão em sapata utilizando aço CA-50 de 10mm - montagem. AF_06/2016 (-0,60m até 0,00m)	m³	4,32	56,46	243,90	4,32	0,00	243,90	67,65	0,00	0,00	243,90			4,32			0	243,90			
1.6	96546-SINAPI	Arrimação de bloco, viga betão em sapata utilizando aço CA-50 de 10mm - montagem. AF_06/2016 (-0,60m até 0,00m)	Kg	177,7	7,32	1.301,38	0,00	177,70	0,00	12,90	2.292,33	1.512,23	2292,33			177,7			0	2.292,33			
1.7	96534-SINAPI	Formação, montagem e desmontagem de forma para bloco de coroamento, em madeira serrada, E=25mm, 4 utilizações. AF_06/2016	m²	17,08	49,15	839,56	17,08	0,00	839,56	73,48	0,00	0,00	839,56			17,08			0	839,56			
1.8	11778/ORSE	Piso em concreto simples desmoldado, fck = 21Mpa, e=8cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m²	772,95	34,90	26.978,37	420,00	352,95	14.659,31	40,62	14.336,83	14.308,59	28996,14			772,95			0	28.996,14			
2.0		PAREDES VAZADAS				27.331,31	0,00		2.741,08		35.614,49	28.556,82	35341,80				9.428,37	704,85	10.133,23	45.475,03			
2.1	92762-SINAPI	Montagem de pilas de vigas de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos	Kg	244,09	6,55	1.599,42	27,64	216,45	181,12	11,90	2.575,74	1.647,17	2756,86			244,09			0	2.756,86			
2.2	92718-SINAPI	Montagem de pilas de vigas de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos	m³	3,71	451,81	1.676,23	0,34	3,37	151,81	526,90	1.777,76	1.770,47	1929,57			3,71			0	1.929,57			
2.3	92762-SINAPI	Arrimação de pilas de vigas de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos	Kg	210,77	6,55	1.381,09	0,00	210,77	0,00	11,90	2.508,16	1.603,96	2508,16			210,77	0	0	0	2.508,16			
2.4	92741-SINAPI	Montagem de pilas de vigas de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos	m³	3,2	491,81	1.573,79	0,00	3,20	0,00	575,27	1.840,86	1.827,81	1840,86			3,2	0	0	0	1.840,86			
2.5	89453-SINAPI	Formas para paredes de concreto armado, em madeira serrada, E=25mm, 4 utilizações.	m²	118,42	42,72	5.059,33	34,16	84,26	1.459,44	67,41	5.679,97	4.180,98	7139,41			118,42	0	0	0	7.139,41			
2.6	91002-SINAPI	Formas para paredes de concreto armado, em madeira serrada, E=25mm, 4 utilizações.	m²	20	11,88	237,56	0,00	20,00	0,00	0,00	275,80	275,80	0,00			20	0	0	0	0,00			
2.7	03318/ORSE	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:3 - 1:3 cimento / areia / vedacit	m²	226,84	27,77	6.299,89	34,16	192,68	948,70	33,88	6.528,00	6.213,93	7476,70			226,84	0	0	0	7.476,70			
2.8	88489-SINAPI	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. AF_06/2016	m²	226,84	10,40	2.358,43	0,00	226,84	0,00	10,40	2.737,96	2.737,96		48,96		275,8	509,03	0,00	509,03	509,03	48,96	509,0317	460,07
2.9	03557/ORSE	Corrimão em tubo de aço galvanizado 2", com chumbadores para fixação em alvenaria	m	108,1128	66,09	7.145,58	0,00	108,11	0,00	108,13	11.690,24	8.298,74	11690,24	82,49		190,6	8919,34	0,00	8919,34	20.609,58	190,60	20609,58	
2.10	73924/001-SINAPI	Pintura Esmalte Alto Brilho, duas demãos sobre superfície metálica	m²	30,50						23,11					30,50	61,00	0,00	704,85	704,85	704,85	30,50	704,855	
																			0	0,00			
3.0		CAIXA DE AREIA				1.209,80	0,00		0,00		1.686,74	1.404,90	1686,74						0	0,00			
3.1	89903-SINAPI	Escavação vertical a céu aberto, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica.	m³	7,2	6,68	48,13	0,00	7,20	0,00	11,81	85,03	55,87	85,03			7,20			0	85,03			
3.2	0366-INS.	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m³	7,2	62,89	452,80	0,00	7,20	0,00	80,86	582,19	525,89	582,19			7,20			0	582,19			
3.3	95875-SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, até 30km. AF_12/2016.	m³Km	72	1,10	78,87	0,00	72,00	0,00	2,02	145,44	91,44	145,44			72,00			0	145,44			
3.4	94273-SINAPI	Assentamento de placa (monobloco) em concreto armado, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 1,00x1,50x0,08m (com 20mm de espessura de acabamento).	m	18	35,00	630,00	0,00	18,00	0,00	48,56	874,08	731,70	874,08			18,00			0	874,08			
4.0		BANCOS EM CONCRETO				8.423,36	0,00		0,00		10.502,57	9.782,70	9700,64							9.700,64			
4.1	96534-SINAPI	Formação, montagem e desmontagem de forma para bloco de coroamento, em madeira serrada, E=25mm, 4 utilizações. AF_06/2016	m²	5,991	49,15	294,48	0,00	5,99	0,00	73,48	440,22	342,03	440,22			5,99			0	440,22			
4.2	00095/ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck= 13,5 mpa, lançado e adensado	m³	14,913	385,88	5.754,66	0,00	14,91	0,00	484,59	7.226,69	6.683,41	7226,69			14,91			0	7.226,69			
4.3	01908/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:2:8 (cimento:areia:areia), espessura 2cm.	m²	66,44	25,34	1.683,46	0,00	66,44	0,00	30,61	2.033,73	1.955,33	2033,73			66,44			0	2.033,73			
4.4	88489-SINAPI	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. AF_06/2016	m²	66,44	10,40	690,77	0,00	66,44	0,00		801,93	801,93	0,00			66,44			0	0,00	66,44	690,97	0
TOTAL GERAL						71.331,22			22.390,99		65.762,70	56.838,64	83.184,05						10.133,23	93.317,28		22514,43	

valor do período 22514,43
valor total 93.317,28
% Executada 0,241268